Estudio Encargo CA074 Experto 07 CI - Definitivo RESUMEN

'\: ) AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
v ESTUDIO PARA ENCARGO
Aﬂl Estudio de Verificacion de Cumplimiento de Requisitos (Definitivo)

Resolucién 20244030016225 del 11 de diciembre de 2024
DETALLE DEL CARGO VACANTE

Empleo Cargo Tipo de Vacante ABM Dependencia Grupo
CA074 Experto, Cédigo G3, Grado 07 Vacancia definitiva $16.153.767 Oficina de Control Interno ocl
PROPOSITO PRINCIPAL

Realizar la formulacién, implementacién, ejecucion y seguimiento a las estrategias y actividades conducentes al adecuado desarrollo de los roles de la Oficina de Control Interno dentro del marco normativo aplicable para la
efectividad de la gestion institucional.

FUNCIONES
1. Efectuar el disefio e i 6n de i para lapl 5 izacion y evaluacién del Sistema de Control Interno, de acuerdo con la normatividad vigente y las directrices del Gobierno Nacional
2. Elaborar para el d llo de i a fomentar una cultura de autocontrol y de calidad, efectuando su ejecucion y que i al i continuo en la gestion institucional.
3. Realizar la formulacion, segulmlen(o y medlclun del Plan Anual de Auditoria de Ia Oficina de Control Interno, basado en riesgos, acorde con los lineamientos establecidos por el Depanamen(o Administrativo de la Funcién Publica -DAFPy directrices internas
4. Ejecutar acciones de y supervisién de del Plan Anual de Auditoria, verificando el cumplimiento de las lees, politicas, normas, planes, y metas de la Agencia, bajo parametros de
objetividad, oportunidad eficiencia, pertinencia y calidad, i las i
5. Asesorar alas diferentes dependencias de la entidad, en la identificacion y gestién de los riesgos que puedan afectar el logro de sus objetivos a partir de las iones de las iones i i que realiza la Oficina de Control Interno, y en la
formulacién de acciones y planes de mejoramiento producto de las auditori: por los i de control, la Oficina de Control Interno y demas entidades il i el i efectivoasui y
6. Proyectar a peticiones, consultas y i lados a nivel interno, ci o por los entes externos, y servir de enlace con estos ultimos, las alertas

7. Contribuir en el d y continuo del Modelo Integrado de Planeacién y Gestion Institucional, a partir de las auditorias internas que se adelantan en la Oficina de Control Interno.
8. Brindar asesoria especializada a la Secretaria Técnica del Comité Institucional de Coordinacién de Control Interno yen las reumones Y sesiones de comllés en las que sea delegado por | la Jefatura de la Oficina de Control Interno.

9. Apoyar a la jefatura en el desarrollo y mejora del proceso de evaluacién y control institucional, a través del disefio y la de ei para su y iento en la gestién de la oficina.
10. Elaborar técnicos, e informes i con la gestién de la Oficina de Control Interno, de acuerdo con las directrices internas.
11. Desempefiar las demés funciones que le sean asi por sus ores para el i de la misién de la Entidad, de acuerdo con la naturaleza, propésito principal y érea de desempefio del cargo.
REQUISITOS MINIMOS
Estudio Experiencia Nucleos Bisicos del Conocimiento Competencias Comportamentales
Comunes
. ! . . - Cil y siete (57) meses de experiencia Administracién o o
Titulo p Titulo de enla de profesional relacionada Contaduria Publica Orientacion al usuario y al ciudadano
Derechoy Aflnes ComPrOTvr\;izj?e"nlz glr"g::llacwn
Ingenieria AEdfvil’;?sr‘l"rI:liva y afines Adaptacién al cambio
Alternativa Ingenieria Industrial y Afines Del nivel jerarquico
Confiabilidad técnica, Creatividad e innovacion, Iniciativa,
Construccion de relaciones, Conocimiento del entorno
DETALLE SERVIDORES DE CARRERA
No. cc NOMBRE c;;?;;i: Perfil a:::llilg::eys EDLAnual  CUMPLIMIENTO Manifiesta Interes Desempate R
desempate
1 75080035 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 70
2 52188606 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
3 52242572 G3-06 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4 11440067 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
5 80168963 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
6 1032366765 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sI 69.9
7 79434059 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 89.86
8 53141122 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 60
9 52285064 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 79.79
10 79414342 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 94392842 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
12 79502451 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
13 64696912 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S| 79.95
14 52533738 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
15 11245469 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 69.92
16 51994587 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 50
17 1032410761 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 9.64
18 45561088 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
19 7332375 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
20 52183060 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 70
21 79963021 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
22 1014204918 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 50
23 52187560 G3-06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl 49.91
24 12238739 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
25 79746728 G3-06 NO CUMPLE NO CUMPLE
26
Elaboré Revis6 Fecha Corte Observaciones
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Estudio Encargo CA074 Experto 07 CI - Definitivo CRONOGRAMA

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
ESTUDIO PARA ENCARGO

Cronograma
Resolucion 20244030016225 del 11 de diciembre de 2024

DETALLE DEL CARGO VACANTE

Empleo Cargo Tipo de Vacante Dependencia Grupo
Oficina de Control
CA074 Experto, Cédigo G3, Grado 07 Vacancia definitiva Interno oCl
PROPOSITO PRINCIPAL

Realizar la formulacién, implementacion, ejecucion y seguimiento a las estrategias y actividades conducentes al adecuado desarrollo de los roles de la Oficina
de Control Interno dentro del marco normativo aplicable para la efectividad de la gestién institucional.

Actividad Fecha

Publicacion estudio de verificacion de cumplimiento de requisitos (Preliminar) 07-07-2025

Desde las 00:00 del 08-07-2025
Manifestaciones de interes por el encargo hasta las 23:59 del 14-07-2025
Solicitudes de revision del estudio de verificacién de cumplimiento de Desde las 00:00 del 08-07-2025
requisitos hasta las 23:59 del 14-07-2025

Desde las 00:00 del 15-07-2025
Respuesta a solicitudes de revision hasta las 23:59 del 21-07-2025
Publicacion del estudio de verificacion de requisitos definitivo 22-07-2025
Nombramiento en encargo y publicacién de acto administrativo * 25-07-2025

Desde las 00:00 del 28-07-2025
Reclamaciones frente al acto administrativo de nombramiento ** hasta las 23:59 del 01-08-2025
Posesién *** 04-08-2025 al 19-08-2025

Nota: los plazos establecidos para las etapas de manifestacién de interés, solicitudes de revision y reclamaciones frente al acto administrativo son preclusivos.

* Si existe servidor de carrera con derecho preferencial de encargo
** Gj efectivamente se efectia el nombramiento
*** Sj no se presentan reclamaciones frente al acto administrativo.



